Российская Федерация

        Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

      П О С ТАН О ВЛ Е НИЕ

от 12.03.2024 № 380

г. Пестово

О внесении изменений в

муниципальную программу

«Развитие, содержание и

благоустройство территории,

подведомственной Лаптевскому

территориальному отделу Пестовского

муниципального округа на 2024 – 2026 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в муниципальную программу «Развитие, содержание и благоус-

тройство территории, подведомственной Лаптевскому территориальному отде-

лу Пестовского муниципального округа на 2024 – 2026 годы», утверждённую

постановлением Администрации муниципального района  от 11.12.2023 №1685,

следующие изменения:

1.1. Изложить:

1.1.1. В разделе 5 Паспорта программы подпункты 1.5.1., 2.1.1 в редакции:

1.5.1. Площадь территории обра-

ботанной от борщевика Со-

сновского химическим спо-

собом, га

18 6 6

2.1.1. Количество местных ини-

циатив, реализуемых в

рамках приоритетного ре-

гионального проекта «Тер-

риториальное обществен-

ное самоуправление (ТОС)

на территории Новгород-

ской области»

2 1 1

         1.1.2. Раздел  7 Паспорта Программы «Объемы и источники финансирова-

ния муниципальной программы в целом и по годам реализации» в редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы целом и

по годам реализации (тыс. рублей):

Год Источник финансирования

бюджет му-

ниципально-

го округа

областной

бюджет

федераль-

ный бюд-

жет

внебюджет-

ные средст-

ва

всего

1 2 3 4 5 6

2024 881,24 0,0 0,0 0,0 881,24

2025 583,0 0,0 0,0 0,0 583,0

2026 583,0 0,0 0,0 0,0 583,0

Всего     2047,24 0,0 0,0 0,0 2047.24

          1.1.3. Подпункты 1.1., 2.1. Мероприятий муниципальной программы в ре-

дакции:

1.1 Реализация под-

программы «Раз-

витие и благоус-

тройство терри-

тории, подве-

домственной

 Лаптевско-

му территориаль

ному отделу

Пестовского му-

ниципального

округа»

Лаптевский-

территори-

альный отдел

Пестовского

муниципаль-

ного округа

2024-

2026

1.1.1

–

1.5.1

бюджет

муници-

пального

округа

7
8
4
,9

5
1
1
,9

5
1
1
,9

областной

бюджет

0,0 0,0 0,0

федераль-

ный бюджет

0,0 0,0 0,0

внебюджет-

ные средст-

ва

0,0 0,0 0,0

2.1 Реализация под-

программы «Со-

действие разви-

тию инициатив

гражданского

общества на тер-

ритории, подве-

домственной

Лаптевскому

территориально-

му отделу Пес-

товского муни-

ципального ок-

руга»

Лаптевский

территори-

альный отдел

Пестовского

муниципаль-

ного округа

2024-

2026

2.1.1-

2.1.4

бюджет

муници-

пального

округа

8
9
,2

4

6
4
,0

6
4
,0

областной

бюджет

0,0 0,0 0,0

федераль-

ный бюджет

0,0 0,0 0,0

внебюджет-

ные средст-

ва

0,0 0,0 0,0

2. В подпрограмме «Развитие и благоустройство территории, подведомст-

венной  Лаптевскому территориальному отделу Пестовского муниципального

округа»:

2.1.Изложить:

2.1.1. В разделе 2 Паспорта подпрограммы подпункт 5.1 в редакции:

5.1. Площадь территории обра-

ботанной от борщевика Со-

сновского химическим спо-

собом, га

18 6 6

         2.1.2. Раздел 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в

целом и по годам реализации (тыс. руб.)» в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам

реализации (тыс.руб.):

Год Источник финансирования

бюджет

муници-

пального

округа

област-

ной

бюджет

феде-

ральный

бюджет

внебюд-

жетные

средства

всего

1 2 3 4 5 6

2024 784,9 0,0 0,0 0,0 784,9

2025 511,9 0,0 0,0 0,0 511,9

2026 511,9 0,0 0,0 0,0 511,9

Всего:    1808,7 0,0 0,0 0,0 1808,7

        2.1.3. Подпункт 5.1  Мероприятий подпрограммы в редакции:

5.1. Обработка тер-

риторий от

борщевика Со-

сновского хи-

мическим спо-

собом

Лаптевский

территори-

альный от-

дел  Пес-

товского

муници-

пального

округа

2024-

2026

5.1 бюджет

муниципаль-

ного округа 3
9
6
,0

1
2
3
,0

1
2
3
,0

областной

бюджет

0,0 0,0 0,0

федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0

внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0

         3. В подпрограмме «Содействие развитию инициатив гражданского обще-

ства на территории, подведомственной Лаптевскому территориальному  отделу

Пестовского муниципального округа»:

         3.1.Изложить:

 3.1.1. В разделе 2 Паспорта подпрограммы подпункт 1.1 в редакции:

1.1. Количество местных инициа-

тив, реализуемых в рамках

приоритетного регионального

проекта «Территориальное

общественное самоуправление

(ТОС) на территории Новго-

родской области»

2 1 1

      3.1.2. Раздел 4 «Объемы и источники финансирования  подпрограммы в це-

лом и по годам реализации (тыс. руб.)» в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам

реализации (тыс. руб.):

Год Источник финансирования

бюджет

муници-

пального

округа

област-

ной

бюджет

феде-

ральный

бюджет

внебюд-

жетные

средства

всего

1 2 3 4 5 6

2024 89,24 0,0 0,0 0,0 89,24

2025 64,0 0,0 0,0 0,0 64,0

2026 64,0 0,0 0,0 0,0 64,0

Всего:    217,24 0,0 0,0 0,0 217,24

       3.1.3.Мероприятия подпрограммы в прилагаемой редакции (приложение

№1).

4.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального округа», разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

Глава

муниципального округа                                                                    Е.А.Поварова

Приложение №1

к постановлению Администрации

муниципального округа

от 12.03.2024 №380

Мероприятия подпрограммы

«Содействие развитию инициатив гражданского общества на территории, подведомственной Лаптевскому территориальному

отделу Пестовского муниципального округа на 2024 - 2026 годы»

№

п/п

Наименование

мероприятия

Исполнитель

мероприятия

Срок

реализа-

ции

Целевой

показатель

(номер це-

левого по-

казателя из

паспорта

подпро-

граммы)

Источник

финансиро-

вания

Объем финансирования по годам

 (тыс. руб.)

2024 2025

2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Развитие инициативного бюджетирования, территориального общественного самоуправления, развитие института старост

в населенных пунктах на территории, подведомственной Лаптевскому территориальному отделу

1.1. Реализация проекта ТОС Лаптевский терри-

ториальный отдел

Пестовского муни-

ципального округа

2024 -

2026

1.1 - 1.2 бюджет

муници-

пального

округа

65,4 40 40

областной

бюджет

0,0 0,0 0,0

федераль-

ный бюджет

0,0 0,0 0,0

внебюджет-

ные средст-

ва

0,0 0,0 0,0

1.1.1 Реализация проектов ТОС:

в соответствии с решением

собрания ТОС «Истоки» от

20 ноября 2023года «Уста-

новка пластиковых стеклопа-

кетов и покраска стен в Лап-

тевском доме досуга»

Лаптевский терри-

ториальный отдел

Пестовского муни-

ципального округа

2024  1.1 - 1.2 бюджет

муници-

пального

округа

40 0 0

областной

бюджет

0,0 0,0 0,0

федераль-

ный бюджет

0,0 0,0 0,0

внебюджет-

ные средст-

ва

0,0 0,0 0,0

1.1.2 Реализация проектов ТОС:

в соответствии с решением

собрания ТОС  «Мечта» от 23

января 2024года:  «Благоуст-

ройство территории ТОС

«Мечта»

Лаптевский терри-

ториальный отдел

Пестовского муни-

ципального округа

2024  1.1 - 1.2 бюджет

муници-

пального

округа

25,24 0 0

областной

бюджет

0,0 0,0 0,0

федераль-

ный бюджет

0,0 0,0 0,0

     внебюджет-

ные средст-

ва

0,0 0,0 0,0

1.2. Возмещение старосте транс-

портных расходов, расходов

на оплату услуг телефонной

связи и иных расходов, свя-

занных с осуществлением

полномочий старосты

 Лаптевский терри-

ториальный отдел

Пестовского муни-

ципального округа

2024 -

2026

1.3 - 1.4 бюджет

муници-

пального

округа

24,0 24,0 24,0

областной

бюджет

0,0 0,0 0,0

федераль-

ный бюджет

0,0 0,0 0,0

внебюджет-

ные средст-

ва

0,0 0,0 0,0

1.3. Предоставление материаль-

ного поощрения старосте

Лаптевский терри-

ториальный отдел

Пестовского муни-

ципального округа

2024 -

2026

1.3 - 1.4

бюджет

муници-

пального

округа

0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

0,0 0,0 0,0

федераль-

ный бюджет

0,0 0,0 0,0

внебюджет-

ные средст-

ва

0,0 0,0 0,0